
  
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

 
«16  »   01.2020                                                                                                              №_53-п               
 
О предоставлении лицензий  на осуществление  
фармацевтической деятельности 
 
 

            На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности»,  Положения  
о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 
Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,  
 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
  
             1. Предоставить лицензии на осуществление фармацевтической 
деятельности, действующие бессрочно с 16 января 2020 года, юридическим 
лицам согласно приложению. 

    2.  Контроль  за   выполнением  приказа остается за председателем 
Комитета по здравоохранению.  
 

 
Председатель  Комитета                                                                        Д.Г. Лисовец   
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                         
Приложение    к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 
                                                                                                         от « 16   » 01.2020     №_53-п_                             

 
 

                  Перечень юридических лиц, которым    предоставлены лицензии    
                           на осуществление фармацевтической деятельности 
 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека на Флотской» (сокращенное 
наименование – ООО «Аптека на Флотской»), адрес места нахождения юридического 
лица: Российская Федерация, 125499, г. Москва, ул. Флотская, д.46,  ИНН-7712034877, 
ОГРН-1027739500029. 
          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003637, 
действующая бессрочно с 16 января  2020 года.   
         Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194354, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.5, лит. Б, пом. 2-Н (аптека готовых 
лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ» 
(сокращенное наименование – ООО «ОЧЕЙ ОЧАРОВАНИЕ»), адрес места нахождения 
юридического лица:  Россия, 196084, г. Санкт-Петербург, улица Заставская, д.31, корп.2, 
литера В, помещение 3Н, помещение 18, ИНН-7810374134, ОГРН-1157847275860. 
          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003638, 
действующая бессрочно с 16 января  2020 года.   
         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195252,  Санкт-Петербург, ул. Карпинского, д.38, корп.1, лит. А, ч.пом. 10-Н (аптека 
готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

192007,  Санкт-Петербург, улица Курская, д.13/193, лит. А, пом. 5-Н (аптека 
производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

Виды работ, выполняемые услуги: 
- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
 - хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 
 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 
 - перевозка лекарственных средств для медицинского применения. 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Рубин» (сокращенное наименование – 
ООО «Рубин»), адрес места нахождения юридического лица:  196135, город 



Санкт-Петербург, улица Типанова, дом 8, литер А, пом.17Н, ч.п.15, ИНН-7810777920, 
ОГРН-1197847210230. 
          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003639, 
действующая бессрочно с 16 января  2020 года.   
         Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 
196135,  Санкт-Петербург, ул. Типанова, д.8, лит.А, 17Н, пом. №№15-24(аптечный пункт)  

Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения. 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


